1

DIRETORIA

PORTARIA N.º 15/2022

O Diretor-Geral do Centro Universitário Católico Salesiano
Auxilium – UniSALESIANO Araçatuba, Pe. Erondi Tamandaré
Reis Pereira – SDB, no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 1º da Portaria n.º 33/2020, PRES/MSMT, de 21 de
dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o cronograma de renovação de Bolsa Estudo Social, publicado através do

Edital n.º 12/2022;

CONSIDERANDO a análise e avaliação das solicitações de renovação de bolsa social de estudo

para o 1º semestre letivo de 2023 realizadas pelo Departamento de Assistência Social e a

necessidade de se dar publicidade;

RESOLVE:

 Art. 1º. Fica homologado o resultado dos pedidos de Renovação de Bolsa de Estudo Social aos

candidatos que constam na listagem dos CONTEMPLADOS anexa, consoante análise e

deferimento do Departamento de Assistência Social do UniSALESIANO Araçatuba, nos autos

dos processos de renovação de Bolsa de Estudo Social do 1º Semestre letivo de 2023.

Art. 2º. Nos termos do item 13.2 do Edital 12/2022 o benefício é semestral, com validade para

o 1º semestre letivo de 2023.

Art. 3º. O beneficiário da bolsa de 50% deverá proceder com o pagamento do valor

remanescente nas datas estipuladas pelo UniSALESIANO.

Art. 4º. Conforme dispõe a Lei Complementar n.º 187/2021, em seu art. 26, § 3º, as bolsas de

estudo poderão ser canceladas a qualquer tempo em caso de constatação de falsidade da

informação prestada pelo bolsista ou seu responsável ou de inidoneidade de documento

apresentado, sem prejuízo das demais sanções cíveis e penais cabíveis.

Dê-se publicidade da presente Portaria para conhecimento de todos.

Registrada e publicada, CUMPRA-SE.

Araçatuba/SP, 20 de dezembro de 2022

Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira

Diretor Geral

D4Sign 85106805-4cee-488e-8b81-e9a38a2024b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2

O UniSALESIANO Araçatuba torna pública a listagem dos contemplados com a renovação da

Bolsa Social Filantrópica prevista na Lei Complementar n.º 187/2021, para o 1º Semestre de

2023, referente o Edital 12/2022, conforme relação abaixo:

Curso Aprovados por n.º de PROTOCOLO

65335 - Administração 1589     1591     1593     1601     1590     1592     1594

1595     1596     1597     1598     1599     1600     1602

1168589 - Arquitetura  1603     1608     1609     1610     1604     1605     1606

1607

1164463 - Biomedicina 1613     1614     1616     1618     1622     1623     1624

1625     1627     1629     1631     1633     1611     1612

1615     1617     1619     1620     1621     1628     1630

1632

8207 - Ciências Contábeis 1639     1640     1641     1643     1648     1649     1635

1636     1637     1638     1642     1644     1645     1646

68448 - Direito  1650     1657     1660     1661     1663     1665     1667

1676     1680     1684     1685     1686     1691     1692

1693     1697     1651     1653     1654     1655     1656

1658     1659     1662     1664     1666     1668     1669

1670     1673     1674     1675     1677     1678     1679

1682     1683     1687     1688     1689     1690     1694

1695     1696     1698     1672

119810 - Educação Física  1699     1706     1710     1712     1945     1700     1701

1702     1703     1705     1707     1708     1711

67465 - Enfermagem  1714     1716     1718     1720     1724     1725     1730

1732     1733     1743     1745     1747     1750     1751

1752     1713     1715     1717     1719     1721     1722

1723     1726     1728     1729     1731     1734     1735

1736     1737     1738     1739     1740     1741     1742

1746     1748     1749

1122695 - Engenharia Civil  1753     1755     1756      1754

53429 - Engenharia Computação  1757     1758     1761      1763     1764     1765     1766

1767     1759     1760      1762

1115111 - Engenharia Elétrica 1768     1769     1770     1771

1115110 – Engenharia Mecânica 1772     1773     1774     1775     1777     1778     1779

1776     1780     1781

53428 - Engenharia Mecatrônica 1782     1783

120044 - Farmácia  1784     1786     1790     1791     1794     1795     1785

1787     1788     1792     1793     1796

67463 - Fisioterapia  1798     1803     1804     1805     1807     1808     1811

D4Sign 85106805-4cee-488e-8b81-e9a38a2024b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3

1800     1801     1802     1806     1809     1810

1399486 - Medicina 1838     1839     1841     1940     1941     1842     1843

1844     1845     1846     1848     1849     1850     1942

1851     1852     1853     1854     1855     1856     1857

1859     1860     1861     1862     1864     1865     1943

1866     1868     1869     1870     1944     1871     1872

1873     1874     1875     1876     1877     1878     1879

1880     1881     1882     1884     1885     1886     1887

1888     1889     1840     1847     1858     1863     1867

1883

1155362 - Medicina Veterinária 1812     1813     1814     1815     1816     1818     1819

1820     1821     1822     1823     1824     1826     1827

1828     1830     1831     1832     1833     1834     1835

1836     1837

1128542 - Nutrição 1891     1895     1890     1892     1893     1894

1117477 - Psicologia 1898     1899     1902     1903     1904     1905     1908

1909     1910     1915     1917     1919     1920     1921

1896     1900     1901     1906     1907     1911     1912

1913     1914     1916     1918     1922     1923     1924

65339 - Publicidade Propaganda  1926     1927     1928

79418 - Tecnologia Des. Sistemas 1929     1930     1931     1933     1934     1937     1932

1935     1936     1938     1939

D4Sign 85106805-4cee-488e-8b81-e9a38a2024b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de December de 2022,

16:12:04

Portaria de Divulgação 2023A EXTERNO PROTOCOLO pdf
Código do documento 85106805-4cee-488e-8b81-e9a38a2024b9

Assinaturas
Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola
paulacarolina@unisalesiano.com.br
Assinou como parte
Amaro Aparecido de Araújo Filho
amaro@unisalesiano.com.br
Assinou
Erondi Tamandare Reis Pereira
diretorgeral@unisalesiano.com.br
Aprovou

Eventos do documento

20 Dec 2022, 10:11:13
Documento 85106805-4cee-488e-8b81-e9a38a2024b9 criado por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA
(b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145). Email:paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM:
2022-12-20T10:11:13-03:00

20 Dec 2022, 10:12:35
Assinaturas iniciadas por PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-
b60b21b99145). Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM: 2022-12-20T10:12:35-03:00

20 Dec 2022, 10:12:44
PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA Assinou como parte (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145)
- Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 36728) -
Documento de identificação informado: 220.358.028-30 - DATE_ATOM: 2022-12-20T10:12:44-03:00

20 Dec 2022, 10:39:41
AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO Assinou (d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a) - Email:
amaro@unisalesiano.com.br - IP: 187.120.134.208 (187-120-134-208.efit.net.br porta: 15262) - Documento de
identificação informado: 353.928.968-20 - DATE_ATOM: 2022-12-20T10:39:41-03:00

20 Dec 2022, 16:10:29
ERONDI TAMANDARE REIS PEREIRA Aprovou - Email: diretorgeral@unisalesiano.com.br - IP: 201.49.72.226
(201.49.72.226 porta: 34504) - Documento de identificação informado: 218.283.028-64 - DATE_ATOM:
2022-12-20T16:10:29-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 20 de December de 2022,

16:12:04

Hash do documento original
(SHA256):ec254530fb36cf91010fc36f5ea2cf701789ed82ea43f98086ae61301a7a493e
(SHA512):39a8f84cf2248d658b03965eab6098468471afd448e394298dbd47b49f9fc32c95e4d8c3d0b664989e3531c847288429c0d3398f809cbcd261047ef59c6a9f2a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-12-20T16:12:14-0300